
Konačni obračun poreza iz plaća za 2011. 
 
 
 

Napomena svim korisnicima Modula Plaća: 
 
Prilikom obračuna plaće za mjesec studeni, koja se isplaćuje u prosincu, provodi se i konačni obračun 
(godišnji obračun) poreza, sukladno čl.38. Zakona o porezu na dohodak (NN 177/04,73/08, 80/10 i 
114/11). 
Provodi se za sve djelatnike koji su cijelu godinu bili prijavljeni na obvezna osiguranja, a nisu mijenjali 
prebivalište u toku godine. 
 
U obračun plaće za studeni upisuje se datum isplate prije izrade godišnjeg obračuna poreza. 
 
U Dokumentu Godišnji obračun poreza potrebno je upisati ili podesiti parametre (F10) na slijedeći 
način:  

- stopa poreza na dohodak  1. razred                            12% 
- stopa poreza na dohodak  2. razred                             25% 
- stopa poreza na dohodak  3. razred                             40% 
- PD – neoporezivi dio dohotka                                   1.800,00 kn 
- dohodak oporeziv 1. stopom – godišnji                 43.200,00 kn 
- dohodak oporeziv 2. stopom – godišnji                 86.400,00 kn 

 
Utvrđene razlike po godišnjem obračunu upisuju se u obračun plaće za studeni, u za to predviđena 
polja: ispravak odbitka i ispravak poreza (samo poreza bez prireza), 
te NOVO POLJE: Korekcija prireza za eventualna poravnanja lipa. Ukoliko se pojave lipe u ovom polju, 
upišite i njih. 
U slučaju kada je, zabunom, u nekom mjesecu pogrešno obračunat prirez zbog krive stope,  pojavit će 
se  u ovom polju iznos kojeg je potrebno upisati. 
 
 
 
Napomena samo nekim korisnicima Modula Plaća: 
 
Tijekom 2011. izmijenjen je ili dodan prirez u nekim gradovima (npr. Rijeka, Slatina, Civljane, 
Kamanje, Primošten, Rakovica, Opuzen).  
Svi korisnici koji imaju prebivalište u tim gradovima trebaju već i plaću za studeni, ako se isplaćuje u 
prosincu, obračunati  s prosječnom, ponderiranom  godišnjom stopom prireza.   
 
Godišnji obračun poreza se, također, obračunava s prosječnom stopom, a utvrđene razlike upisuju se 
u obračun plaće za studeni, u za to predviđena polja: ispravak odbitka i ispravak poreza,  
te u NOVO POLJE: Korekcija prireza. Tu će se pojaviti razlika prireza kao rezultat promjene stope ili 
uvođenja stope tijekom godine. 
 
Prosječna stopa prireza zamjenjuje se u Osnovnim podacima u Dokumentu Mjesto, umjesto 
upisane, a zatim se povlači u Dokument Djelatnik (prije obračuna plaće za studeni). 

 
 
 

Pozdrav iz Pupille 


